1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGINE INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED
*中國航天萬源國際（集團）有限公司

（在開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1185）

內幕消息

有關風力發電相關產品業務的情況更新和相關訴訟的進展

本公告乃由中國航天萬源國際（集團）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本
集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港
法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文作出。

有關風力發電相關產品業務的情況更新

茲提述本公司日期為二零二零年一月二十四日之盈利預警公告（「盈利預警」），根據
盈利預警，因風機行業的市場前景仍具重重挑戰且行業參與者之間競爭日益激烈，本
集團預期於截至二零一九年十二月三十一日止年度錄得重大股東應佔綜合虧損。

* 僅供識別

2

為讓本公司股東（「股東」）及本公司潛在投資者知悉本集團的業務營運及財務狀況，
本公司董事會（「董事會」）謹此提供有關本公司風力發電相關產品業務中主要的風力
發電相關產品生產業務（「風機生產業務」）的部分情況更新，尤其是：

1) 風機生產業務擬備訂單面臨承接後難以履約的風險，原因是：(a)由於受到（其中
包括）近期新冠病毒疫情爆發的影響，本公司為上述訂單擬備的風電設備的部分
關鍵配套設備供應商發貨進度難以滿足年底前項目並網的進度需求；及(b)本公
司風機產品生產業務目前並無活躍的計劃項目，而本公司以來單定制模式實施
生產；

2) 風電行業電價財政補貼機制（「政策補貼」）預計將自二零二零年年底實現退出，
此後所有尚未並網的風力發電廠將無法再獲得政策補貼，因而本集團風力設備
生產需求預計將受到嚴重影響；及

3) 本公司某型風機產品存在尚未解決的關鍵部件質量技術缺陷，導致本公司獲取
風機產品業務訂單的難度日漸增加，且需投入財務資源予以解決。

3

相關訴訟的進展

於本公司業務營運及財務狀況存在上述困難的背景下，截至本公告之日，本公司數家
附屬公司共涉及16起與業務相對方有關合同付款糾紛的未審結訴訟和仲裁，涉及申
索金額合共約人民幣340.74百萬元。此外，另涉及5起已審結但尚未執行的有關合同付
款糾紛的仲裁，涉及裁決應付金額合共約人民幣53.03百萬元。倘前述全部或部分訴
訟和仲裁的裁定結果不利於本集團及╱或尚未執行的針對本集團的裁決被執行，則
本集團的業務營運及財務狀況，包括營運資金情況，將可能受到重大不利影響。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國航天萬源國際（集團）有限公司

劉志偉
董事長兼執行董事

香港，二零二零年三月二十七日

於本公告刊發日期，董事會成員包括五名執行董事，即劉志偉先生、李磊先生、韓慶
平先生、許峻先生和王光輝先生；以及三名獨立非執行董事，即劉斐先生、吳君棟先
生和李大鵬先生。